АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2022                                г. Минеральные Воды                                    №  110

Об установлении единовременной платы за предоставление места под семейное (родовое) захоронение, превышающего размер бесплатно предоставляемого места, на общественных кладбищах Минераловодского городского округа

В соответствии с Федеральными законами от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ
«О погребении и похоронном деле», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 8 июня 2015 г. № 62-кз «О некоторых вопросах погребения и похоронного дела в Ставропольском крае», Положением о погребении и похоронном деле на территории Минераловодского городского округа, утвержденном постановлением администрации Минераловодского городского округа от 30 июня 2021 г. № 1373, администрация Минераловодского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить единовременную плату за предоставление места под семейное (родовое) захоронение, превышающего размер бесплатно предоставляемого места, на общественных кладбищах Минераловодского городского округа,  свыше 7,5 квадратных метра, в размере 820 (восемьсот двадцать) рублей за каждый квадратный метр.
2. Утвердить прилагаемую Методику расчета платы за предоставление места под семейное (родовое) захоронение, превышающего размер бесплатно предоставляемого места, на общественных кладбищах Минераловодского городского округа.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Минераловодского городского округа  Янакова Д. О.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа в сети «Интернет».

Исполняющий  полномочия  главы
Минераловодского городского округа,
первый заместитель главы администрации
Минераловодского городского округа                                              Д. В. Городний

	УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Минераловодского городского округа
от  28.01.2022   №  110

Методика
расчета платы за предоставление места под семейное (родовое) захоронение, превышающего размер бесплатно предоставляемого места, на общественных кладбищах Минераловодского городского округа

1. Настоящая Методика расчета платы за предоставление места под семейное (родовое) захоронение, превышающего размер бесплатно предоставляемого места, на общественных кладбищах Минераловодского городского округа  (далее - Методика), устанавливает порядок расчета платы за предоставление места под семейное (родовое) захоронение, превышающего размер бесплатно предоставляемого места, на общественных кладбищах Минераловодского городского округа.
2. Плата за предоставление места для создания семейного (родового) захоронения является единовременной.
3. Расчет стоимости одного квадратного метра участка земли для создания семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места, на общественных кладбищах Минераловодского городского округа Ставропольского края, определяется посредством расчета стоимости 1 кв. м участков земли на общественных кладбищах, расположенных на территории Минераловодского городского округа.
При осуществлении расчета (определения) размеров платы используется справочная информация по объектам недвижимости в режиме online Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии.
4. Расчет стоимости одного квадратного метра участка земли для семейных (родовых) захоронений, расположенных на территории Минераловодского городского округа, осуществляется по следующей формуле:
СТзук = СТобщк / Плобщк
СТзук - стоимость 1 кв. метра земельного участка общественного кладбища, расположенного на территории Минераловодского городского округа  для создания семейного (родового) захоронения, в рублях;
СТобщк - кадастровая стоимость земельных участков кладбищ, расположенных на территории Минераловодского городского округа, в рублях;
Плобщк - площадь земельных участков кладбищ, расположенных на территории Минераловодского городского округа, в кв. м.
5. Расчет платы за предоставление места для создания семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места, осуществляется по следующей формуле:
ЕП = Sобщ x СТзук, где:
ЕП - размер платы за предоставление места для создания семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места для родственного захоронения, в рублях;
Sобщ - площадь места для создания семейного (родового) захоронения в кв. м.
Расчет размера платы за предоставление места для создания семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места для родственного захоронения, оформляется по форме согласно приложению № 2 к настоящей Методике.

Приложение №1
к Методике расчета платы за предоставление места
 для создания семейного (родового) захоронения,
 превышающего размер бесплатно предоставляемого
 места, на общественных кладбищах
Минераловодского городского округа

Расчет размера единовременной платы
за предоставление места под семейное (родовое) захоронение, превышающего размер бесплатно предоставляемого места, на общественных кладбищах Минераловодского городского округа за каждый квадратный метр

СТзук = СТ общк / Плобщк
СТзук - стоимость 1 кв. метра земельного участка общественного кладбища, расположенного на территории Минераловодского городского округа  для создания семейного (родового) захоронения, в рублях;
СТобщк - кадастровая стоимость земельных участков кладбищ, расположенных на территории Минераловодского городского округа, в рублях;
Плобщк - площадь земельных участков кладбищ, расположенных на территории Минераловодского городского округа, в кв. м.

Кадастровая стоимость земельных участков кладбищ, расположенных на территории Минераловодского городского округа  составляет 1 330 014 169, 33 руб.  (СТобщк )

Площадь земельных участков кладбищ, расположенных на территории Минераловодского городского округа составляет 1 621 720, 00 кв. м.

 СТзук  = 1 330 014 169, 33 / 1 621 720, 00  = 820 руб.

Размер единовременной платы за предоставление места под семейное (родовое) захоронение, превышающего размер бесплатно предоставляемого места, на общественных кладбищах Минераловодского городского округа (свыше 7,5 кв. м), составляет 820 руб. за каждый квадратный метр.

Приложение № 2
к Методике расчета платы за предоставление места
 для создания семейного (родового) захоронения,
 превышающего размер бесплатно предоставляемого
 места, на общественных кладбищах
Минераловодского городского округа

Расчет
платы за предоставление места для создания семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места, на общественных кладбищах Минераловодского городского округа

	ФИО заявителя
	Место для семейного (родового) захоронения
(номер, участок, сектор, ряд)
	Площадь семейного (родового)
места
захоронения
ВСЕГО
 кв. м
	В том числе
	Размер едино-временной платы за 1 кв.м
(руб)
	Стоимость за предоставление места для семейного (родового) захоронения
(руб.)

	Размер бесплатно предоставляемого участка родственного захоронения
(кв.м)
	Предоставляемый   размер   участка, превышающий   размер   родственного   захоронения
(кв.м)

ИТОГО: (стоимость прописью)

Расчет выполнил:

__________________________________________  ________  _______________
                   (занимаемая должность)                                                           (подпись)             (расшифровка подписи)